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Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę „Przyrządów do 
endoskopii”. 

 
1. Wykonawca – Pakiet nr 4 - Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 4 w pozycji 1, w miejsce pierwotnych 

parametrów, igieł biopsyjnych do USG , z min kanałem roboczym 2.8mm. Pozostałe parametry zgodnie z siwz.  

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

2. Wykonawca – Pakiet nr 4 - Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 4 w pozycji 2, w miejsce pierwotnych 
parametrów, sztywnych poszerzadeł do dróg żółciowych, dł. cewnika 195cm, rozmiar 8.4-7-5Fr oraz 9.6-7-5 
Fr, temperowanych, końcówka dł. 4cm. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

3. Wykonawca – Pakiet nr 4 – Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 4 w pozycji 3, w miejsce pierwotnych 

parametrów, stentów trzustkowych temperowanych tylko dla rozmiaru 7Fr. Pozostałe parametry zgodnie z siwz. 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

4. Wykonawca – Pakiet nr 4 – Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 4 w pozycji 4, w miejsce pierwotnych 

parametrów, szczotek cytologicznych do dróg żółciowych, cewnik 6,6 lub 8Fr, długość 185 lub 200 cm. 

Pozostałe parametry zgodnie z siwz. 

     Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

5. Wykonawca  – Pakiet nr 4 – Prosimy o odstąpienie w pakiecie 4 od wymogu złożenia próbek (w ilości po 1 

sztuce z pozycji) i dokonanie oceny oferowanych parametrów na podstawie ulotek, ze względu na niewielkie 

ilości jakie zamawiający zamierza zakupić (np. w pakiecie 4 w pozycji 4 – 1 sztuka i wymagana ilość próbek 1 

sztuka; w pozycji 2 sztuki i wymagana ilość próbek 1 sztuka) zwiększając tym samym koszta jakie ponosi 

wykonawca. Dodatkowo w powyższym postępowaniu nie ma w kryteriach oceny jakości tylko cena i termin 

płatności. 

Odpowiedź – W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez 

Zamawiającego w niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Wykonawca, którego oferta 

zostanie najwyżej oceniona na wezwanie Zamawiającego złoży w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego nie krótszym jednak niż 5 dni od otrzymania wezwania przez Wykonawcę n/w 

dokumenty: Próbki w ilości 1 szt. do pozycji asortymentowych, dla których w załączniku nr 2 wpisana 

jest więcej niż jedna sztuka, gotowa do użycia w warunkach szpitalnych (celem weryfikacji zgodności z 

wymaganiami). Próbka powinna zawierać: oryginalne opakowanie, dokładnie opisane (opis powinien 

zawierać m.in. nazwę artykułu, nr katalogowy, producenta, data produkcji). 

 

6. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: „Ilości zużycia podane przez Zamawiającego są ilościami szacunkowymi. Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do zmiany ilości przedmiotu zamówienia bez potrzeby sporządzania aneksu, co 

uzależnione jest od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, wynikających z jego bieżącej działalności, czego nie 

można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Oznacza to,że ilości przedmiotu zamówienia podane w 
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załączniku numer 2 stanowią wartości (ilości) szacunkowe i mogą podlegać zmianom w trakcie realizacji 

umowy. Zamawiający wyznacza gwarantowane minimum realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie 80% 

wartości zamówienia”? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 

7. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 2e - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

istniejącego zapisu na następujący: „Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na 

równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 8 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału 

wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt 

pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nie rozpakowany, w żaden sposób nie oznakowany; posiadający 

oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby”? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 

8. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: „Uzupełnienie stanu materiałów do Pracowni Endoskopii (komisu) będzie realizowane w 

terminie do 4 dni roboczych od daty przekazania protokołu zużycia”? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 

9. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego 

zapisu: „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w 

płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na 

fakturze”? 

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: „W razie stwierdzenia wady przedmiotu Umowy w okresie gwarancyjnym Wykonawca 

zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie do 3 dni od dnia 

uznania reklmacji za zasadną”? 

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu jak powyżej. 

 

11. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawca w ciągu 48 godzin od uznania reklamacji jest zobowiązany 

do usunięcia wad przedmiotu zamówienia lub wymiany wadliwego towaru na wolny od wad”? 

Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż właśnie takie brzmienie ma przytoczony zapis. 

 

12. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie 

następującego zapisu: „ Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego 

wykonania umowy, w przypadku: 

1. nie udzielenia odpowiedzi na złożoną reklamację, 
2. dwukrotnego nie zastosowania się do jej wymogów w terminie podanym w ust. 1, 
3. trzykrotnego niedostarczenia niektórych pozycji asortymentowych w trakcie trwania umowy przez 
Wykonawcę, Zamawiający uprawniony jest do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. 
wykonanie zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Kosztytzw. wykonania 
zastępczego będą obciążać Wykonawcę w wysokości różnicy między kosztami wykonania zastępczego a 
kosztami zakupu na podstawie zawartej umowy”? 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 

13. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2a - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

istniejącego zapisu na następujący: „ Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy: a) za odstąpienie od 

umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 5%  

wynagrodzenia umownego brutto niezrealizowanej wartości umowy”? 

Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż § 7 ust 1 pkt 1a) oraz pkt 2a otrzymują następujące brzmienie: 

„Strony  ustalają  odpowiedzialność  za  niewykonanie lub  nienależyte  wykonanie  zobowiązań 
umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:  

1)  Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:  
a) za  odstąpienie  od  umowy  przez  którąkolwiek  ze  Stron  z  przyczyn  leżących  po stronie 

Zamawiającego - w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto niezrealizowanej wartości 
umowy,  

2)  Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:  
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a) za  odstąpienie  od  umowy  przez  którąkolwiek  ze  Stron  z  przyczyn  leżących  po  stronie 
Wykonawcy - w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto niezrealizowanej wartości 
umowy”. 

 

14. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2b - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

istniejącego zapisu na następujący: „..., za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 120,00 

zł, licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie”? 

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu jak powyżej. 

 

15. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2c - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

istniejącego zapisu na następujący: „..., za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, 

stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 50.00 zł, licząc za każdy dzień 

zwłoki ponad termin określony w umowie? 

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu jak powyżej. 

 

16. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2d - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

istniejącego zapisu na następujący: „..., w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w 

zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z 

krótszym niż 6 miesięczny okres przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 120,00 zł za stwierdzone 

uchybienie.w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, 

transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniam producenta, dostawy towaru z krótszym niż 6 miesięczny 

okres przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 100,00 zł za stwierdzone uchybienie'? 

Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż § 7 ust 2d otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca 

zapłaci kary umowne Zamawiającemu: d) w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania 

dostaw w zakresie opakowania towaru,  transportu  w  warunkach  niezgodnych  z  zaleceniami  

producenta,  dostawy  towaru z krótszym niż 6 miesięczny okres przydatności do użycia, każdorazowo 

w wysokości 100,00 zł za stwierdzone uchybienie”. 

 

17. Wykonawca – Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: „Bez zgody podmiotu tworzącego Zamawiającego, Wykonawca nie może dokonać 

żadnej czynności prawnej mającej na celu zmianę wierzyciela w szczególności zawrzeć umowy poręczenia w 

stosunku do zobowiązań Udzielającego zamówienia wynikających z niniejszej umowy, jednak zgody takiej nie 

można bezpodstawnie odmówić”? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 

18. Wykonawca – Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie chwytaka w formie siatki 

rozpostartej na pętli o średnicy 40 mm. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

19. Wykonawca – Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie pętli o długości 2400 mm, 

średnica cewnika 2,4 mm, rękojeść skalowana co 10 mm. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

20. Wykonawca – Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie pętli w rozmiarze 32 mm,                  

o długości 2400 mm, średnica cewnika 2,4 mm, rękojeść skalowana co 10 mm. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

21. Wykonawca – Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie pętli o długości 2400 mm, 

średnica cewnika 2,4 mm, rękojeść skalowana co 10 mm. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

22. Wykonawca – Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie pętli w rozmiarze 10,15, 20 25 

i 30 mm. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

23. Wykonawca – Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie igieł o śr. 2,4 mm. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 
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24. Wykonawca – Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie igieł o śr. 2,4 mm, średnica                

ostrza igły 0,6 mm. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

25. Wykonawca – Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający w pozycji 8 dopuści zaoferowanie sfinkterotomów o śr. 2,3 mm, 

długość cięciwy 20,25 i 30 mm, długość noska 5 mm, końcówka dystalna zwężana               do 1,67 mm. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

26. Wykonawca – Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający 

wydzieli: z Pakietu nr 2 pozycję nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13 w jedno osobne zadanie (np. Zadanie 

nr 2a) i umożliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umożliwi złożenie oferty na 

poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w 

przetargu większej liczbie wykonawców, a dzięki temu Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę. 

Odpowiedź – Zamawiający wydziela z Pakietu nr 2 pozycje nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13 i tworzy z 

nich osobny Pakiet nr 5.  

 

27. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści chwytak o średnicy osłonki 2,4mm? Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

28. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści pętlę o średnicy osłonki 2,4mm? Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

29. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści pętlę o rozmiarze 32mm i średnicy osłonki 2,4mm? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

30. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 4. Czy Zamawiający dopuści pętlę owalną o średnicy osłonki 2,4mm? Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

31. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 5. Czy Zamawiający dopuści pętlę o rozmiarach 10mm, 15mm, 30mm, bez 

skalowanej rękojeści? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

32. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści igły o średnicy 0,6mm lub 0,8mm (do wyboru 

Zamawiającego), o długości ostrza 4mm lub 6mm (do wyboru Zamawiającego), o średnicy 2,4mm, w osłonce 

wykonanej z PTFE, bez metalowego kołnierza i ze strzykawkami pakowanymi oddzielnie (prosimy o wskazanie 

pojemności strzykawek oczekiwanej przez Zamawiającego), pakowane po 10 sztuk? Pozostałe parametry 

zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

33. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 7. Czy Zamawiający dopuści prowadnik jednorazowego użytku do zabiegów 

endoskopowych, o średnicy 0,035" (prosty, średnio sztywny lub sztywny oraz zagięty średnio sztywny), pokryty 

dwukolorowym, kontrastowym znacznikiem znakomicie widocznym w obrazie RTG, prowadnik o rdzeniu 

nitinolowym, pokryty powłoką hydrofilną o długości 50mm na zwężanym odcinku dystalnym, izolowany 

elektrycznie, dwukolorowy, z możliwością kontroli ruchu i położenia,  o całkowitej długości narzędzia 4500mm, 

pakowany pojedynczo, sterylnie, w pancerzu transportowym?  

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

34. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 8. Czy Zamawiający dopuści sfinkterotom o średnicy narzędzia 2,0mm, o długości 

cięciwy 20mm, 25mm lub 30mm (do wyboru przez Zamawiającego), o długości noska 5mm, z końcówką 

dystalną temperowaną do 1,75mm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 
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35. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 9. Czy Zamawiający dopuści klipsownicę o długości ramienia 9mm? Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

36. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 11. Czy Zamawiający dopuści klipsownicę o rozwarciu klipsa 11mm lub 16mm (do 

wyboru przez Zamawiającego) i długości ramienia 9mm-9,5mm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

37. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 12. Czy Zamawiający dopuści klipsownicę o długości ramienia 9,5mm? Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zmiana treści SIWZ 

 

Zamawiający informuje o następujących zmianach w siwz:  

 

1. Zamawiający wydziela pozycje numer 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13 z pakietu numer 2 i tworzy z 

nich nowy pakiet numer 5. 

 

2. Zmienia się liczba pakietów z 4 na 5. 

 

3. Zmienia się zapis sekcji nr VIII pkt 3 SIWZ i otrzymuje następujące brzmienie: 

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez 
Zamawiającego w niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Wykonawca, którego 
oferta zostanie najwyżej oceniona na wezwanie Zamawiającego złoży w terminie wskazanym 
przez Zamawiającego nie krótszym jednak niż 5 dni od otrzymania wezwania przez Wykonawcę n/w 
dokumenty: 

a) Materiały firmowe producenta w języku polskim (opisy / foldery / katalogi / fotografie / etykiety) 
potwierdzające zgodność z przedmiotem zamówienia, 

b) Próbki w ilości 1 szt. do pozycji asortymentowych, dla których w załączniku nr 2 wpisana jest 
więcej niż jedna sztuka, gotowa do użycia w warunkach szpitalnych (celem weryfikacji 
zgodności z wymaganiami). Próbka powinna zawierać: oryginalne opakowanie, dokładnie 
opisane (opis powinien zawierać m.in. nazwę artykułu, nr katalogowy, producenta, data 
produkcji), 

c) Oświadczenie o posiadaniu odpowiednich dokumentów - załącznik numer 5 do siwz. 
 

 
Zmiana SIWZ - Zmiana terminu składania i otwarcia ofert  

 
Zamawiający niniejszym informuje, iż zgodnie z art. 38 ust 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004  roku   –
Prawo  Zamówień  Publicznych,  przesuwa  termin  składania  i  otwarcia  ofert przetargu 
nieograniczonego numer DZPiZ-380-34/2020 z dnia 12.01.2021 roku na:  
 
Aktualny  termin  składania  ofert  to  dzień  13.01.2021 roku  do  godziny  10:00,  natomiast otwarcie 
ofert odbędzie się o godzinie 11:00.  
 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 07.01.2021 r. 

 
Zatwierdzam: 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


